
1/2

 

 

 

Laufende Nr./ 
Jahrgang 

Seitenzahl Aktenzeichen 

13.2010 1 - 3 6034.03 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Amtsblatt der  

Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg  

 

Herausgegeben im Auftrage des Präsidenten von der Abteilung 4 der Zentralen Hochschulverwaltung, 
Prinzregentenufer 41, 90489 Nürnberg, Tel. (09 11) 58 80-43 29 
 
Postanschrift: Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften 
  – Fachhochschule Nürnberg, Studienbüro 
 Postfach, 90121 Nürnberg 
E-Mail: Studienbuero@ohm-hochschule.de) 
 

 
 
 

 
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für das 

Weiterbildungsangebot Beschaffung und Supply Chain Management 
an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule 

für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg (SPO WZ-BSM) 
 

Vom 30. Juni 2010 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 43 Abs. 6, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2, Abs. 8 Satz 2 und Art. 66 
Abs. 1 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl. S 245), zuletzt 
geändert am 07. Juli 2009 (GVBl. S. 256), erlässt die Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wis-
senschaften – Fachhochschule Nürnberg folgende Satzung: 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für das Weiterbildungsangebot Beschaffung und Supply Chain Manage-
ment an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg 
vom 01. August 2008 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – 
Fachhochschule Nürnberg 2008 lfd. Nr. 32; www.ohm-hochschule.de) wird wie folgt geändert: 

 

1. § 6 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 

„Das Prüfungsergebnis berechnet sich aus dem auf eine Nachkommastelle abgerundeten arithmeti-
schen Mittel der gewichteten Endnoten der einzelnen Module der Anlage 1.“ 

 
  

Studienbüro 
      
      
 
 
01.07.2010 



2/2

 

 

2. In § 7 werden folgende Sätze 2 und 3 eingefügt: 

„Im Zeugnis werden den einzelnen Prüfungsendnoten in einem Klammerzusatz die zugrundeliegenden 
Notenwerte mit einer Nachkommastelle beigefügt. Bei Teilnahme an einzelnen Fächern und Prüfungen 
werden ausschließlich diese Prüfungen bescheinigt.“ 

 

3. In § 10 wird wie folgt geändert: 

a) In Satz 2 wird das Wort „Studierende“ ersetzt durch die Wörter „Teilnehmer und Teilnehmerinnen“. 

b) Es wird folgender Satz 4 eingefügt: 

„Teilnehmer und Teilnehmerinnen, die bereits eine Prüfung nach der bis zum 30. September 2010 
geltenden Anlage 1 abgelegt haben, legen alle weiteren noch offenen Prüfungsleistungen gemäß 
der bis zum 30. September 2010 geltenden Anlage 1 ab. Sie erhalten ein Zeugnis gemäß der bis 
30. September 2010 geltenden Anlage 2.“ 

 

4. Die Anlage 1 wird wie folgt geändert: 

a) „In Modul 2 wird der Kurs mit der lfd. Nr. 5 „C-Teilemanagement“ gestrichen. Die Leistungspunkte 
und die SWS werden entsprechend angepasst. Modul 2 reduziert sich von 7,0 auf 6,0 Leistungs-
punkte und von 5,25 auf 4,5 SWS. Die bisherigen Kurseinheiten 6 bis 8 erhalten die laufenden Nrn. 
5 bis 7.“ 

b) „In Modul 3 wird der Kurs mit der lfd. Nr. 8 „C-Teilemanagement“ neu eingefügt. Die Leistungs-
punkte erhöhen sich von 5, 0 auf 6,0 und die SWS von 3,75 auf 4,5.“ 

 

5. Die Anlage 2 wird wie folgt geändert: 

a) „In Modul „Bestellprozesse“ wird der Kurs „C-Teilemanagement“ gestrichen. Die Gewichtung der 
Endnote reduziert sich von 7/30 auf 6/30, die Leistungspunkte von 7 auf 6.“ 

b) „In Modul Supply Chain Prozesse wird der Kurs „C-Teilemanagement“ neu eingefügt. Die Gewich-
tung der Endnote erhöht sich von 5/30 auf 6/30, die Leistungspunkte von 5 auf 6. 

 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2010 in Kraft.  

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhoch-
schule Nürnberg vom 01. Juni 2010 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für 
angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg vom 30. Juni 2010. 
 
 
Nürnberg, 30. Juni 2010 
 
 
 
Prof. Dr. Michael Braun 
Präsident 
 
Diese Satzung wurde im Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg 
2010, lfd. Nr. 13, www.ohm-hochschule.de, veröffentlicht. Die Veröffentlichung wurde am 01. Juli 2010 durch Aushang in der Hochschu-
le bekannt gegeben. 


